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 نگاه جامع وزارتخانه‌ها 
به مسئله آب
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 سرمربی سپاهان در قاره کهن نتایجی
 دور از انتظاری کسب کرده است

 مورایس و آسیا؛ 
دو جنس ناجور

در کارهای فرهنگی 
میزان تاثیرگذاری بر 

جوانان مهم است
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نصب نخستین 
ایستگاه‌های شارژ 

 خودروهای برقی
در اصفهان

 کلید موفقیت استان، گام برداشتن به سمت فناوری‌های نوین است

اصفهان آینده در رویداد ملی هوش مصنوعی
تصمیم بگیریم که اصفهان آینده‌ای را ترسیم کنیم که قطب تکنولوژی و فناوری کشور خواهد بود، کریدور علمی و فناوری قرار بود در اصفهان راه‌اندازی شود 

که همچنان رخ نداده است و امیدواریم شکل بگیرد آمادگی هر نوع حمایتی را داریم
سرمقاله.سرمقالهسرمقالهسرمقاله

     ادامه در صفحه 2

 اصفهان، پیشرو 
در عصر هوش مصنوعی

اصفهـان، شـهری کهـن بـا تاریخـی 
پرافتخـار، امروز خـود را برای گام نهادن 
در عصـر جدید فنـاوری آمـاده می‌کند. 
برگـزاری دومیـن رویداد سـالیانه هوش 
مصنوعـی در ایـن شـهر، نشـانی بـر 
ایـن آمادگـی اسـت. رویـدادی کـه نـه تنهـا بـه نمایـش 
دسـتاوردهای پژوهشـگران و فناوران در این حوزه پرداخته، 
بلکـه بسـتری را برای تبـادل نظر و هم‌اندیشـی در جهت 
توسـعه کاربردهـای هوش مصنوعی در شـهر فراهم آورده 
اسـت.هوش مصنوعی، این فناوری شـگفت‌انگیز، در حال 
دگرگـون کـردن تمـام جنبه‌هـای زندگـی بشـر اسـت. از 
خودروهـای خودران گرفته تا تشـخیص بیماری‌ها، هوش 
مصنوعـی در همـه جـا حضـور دارد. در شـهر اصفهان نیز 
ایـن فناوری می‌تواند نقش بسـیار مهمی در بهبود کیفیت 
زندگـی شـهروندان ایفا کند.یکی از مهم‌تریـن کاربردهای 
هـوش مصنوعی در مدیریت شـهری، در حوزه حمل‌ونقل 
اسـت. بـا اسـتفاده از الگوریتم‌هـای یادگیـری ماشـین، 
می‌تـوان ترافیـک را بهینه کرده، زمان سـفر را کاهش داده 
و آلودگـی هـوا را کنترل کرد. همچنین، می‌تـوان از هوش 
مصنوعـی بـرای مدیریت هوشـمند پارکینگ‌ها و توسـعه 

سیسـتم‌های حمل‌ونقـل عمومـی اسـتفاده کرد.
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دستیابی به فناوری 
راه‌اندازی واحد‌های 
فراوری مواد معدنی

پرطرفدارترین نوشیدنی‌ 
جهان در نمایشگاه 

اصفهان

سهم 22 درصدی 
واژگونی خودرو در 

تصادفات برون شهری

پنجمین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب ایران 
به میزبانی دانشگاه اصفهان در آذر ماه برگزار خواهد. 
این کنگره هر ۲ سال یک بار در یکی از دانشگاه‌های 
کشــور با همکاری انجمن و حمایت شرکت آب و 

فاضلاب استان میزبان برگزار می‌شود.
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آزاده پناهی

 “آگهی دعوت مجمع عمومی عادی و فوق العاده  
شرکت مهرورزان جمع اندیش” 

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت مهرورزان جمع اندیش  سهامی خاص به شماره ثبت 28228 و شناسه ملی 10260489336 دعوت 
بــه عمل می آید تا در جلســه مجمــع عمومی عادی بطور فوق العاده و مجمع عمومی عادی شــرکت که  به ترتیب در ســاعات  8 و10 صبح 
 مورخ 1403/08/15 در آدرس: اصفهان، خیابان مصلی بعداز دارالشــفاء ام البنبن، روبروی میوه فروشی دهقانی کد پستی: 8198679781 

تلفن: 34452520  تشکیل می گردد حضور بهمراه رسانند. 
1-دستور جلسه جمع عمومی عادی: 

انتخاب اعضاء هیئت مدیره
2- دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده:

هیئت مدیره شرکت مهرورزان جمع اندیشانتقال سهام

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کاشان گفت: ناترازی در 
بخش آب فقط مربوط به میزان و حجم آب نیست، بلکه اثرات 
نامطلوب کیفی به همراه دارد و کاهش مقدار پارامترهای کیفی 

بویژه در کاشان، موضوعی جدی است. 
یاسر اسماعیلی در کارگروه مدیران مراکز پایش و نظارت بر 
کیفیت آب و فاضلاب منطقه مرکز و شرق آبفای کشور، اظهار 
با توجه  کرد: ما در حال برداشت از سهم آیندگان هستیم و 
به ناترازی آب در این حوزه، اگر پمپ‌ها طبق استانداردها کار 
می‌کردند، بخش زیادی از شهرها و روستاها دچار قطعی آب 

می‌شدند.
او تصریح کرد: حفظ کیفیت آب و سلامت مصرف‌کنندگان، 
خط قرمز این شرکت است و به همین علت، آزمایشگاه کنترل 
کیفیت آب و فاضلاب در سال ۱۳۷۱ تأسیس شد و به طور 
مستمر بر کیفیت آب در سه بخش میکروبیولوژی، بیولوژی و 

فیزیکوشیمیایی نظارت می‌کند.
او تاکید کرد: پدیده هجوم آب شور به منابع آب شیرین طی 
سال‌های اخیر در منطقه کاشان شدت گرفته و سبب شده است 
در تعدادی از شهرهای تحت پوشش برای دستیابی به مقادیر 
مجاز پارامترهای کیفی از تاسیسات آب شیرین کن بهره گرفته 

شود. 
او افزود: کاشان جزو معدود شرکت‌هایی است که در داخل 
کشور و به دور از سواحل دریا از آب شیرین‌کن برای شیرین 
سازی آب آشامیدنی استفاده می کند که روزانه حدود ۱۰ هزار 
ابوزیدآباد،  شهرهای  در  مشترکان  برای  شیرین   آب  مکعب 

سفیدشهر، نوش آباد و نیاسر تولید می‌ شود. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کاشان گفت: کارگروه 
مدیران مراکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب منطقه 

مرکز و شرق آبفای کشور با هدف بررسی چالش‌های جدی 
ناترازی منابع آبی و تأثیر آن بر کیفیت آب و ارائه راهکارهای 

مقابله با آن در کاشان برگزار شد. 
اسماعیلی گفت: شرکت آب و فاضلاب کاشان در سال ۹۲ 
دریافت گواهینامه ملی برنامه ایمنی آب را در دستور کار قرار داد و 

در سال ۱۴۰۱ موفق به دریافت این گواهینامه شده است. 
ÁÁ برای رویکردی  ایمنی آب،  برنامه  توســعه 

تضمین کیفیت آب است
مدیرکل دفتر نظارت بر کیفیت و بهداشت آب و فاضلاب 
کشور نیز گفت: توسعه برنامه ایمنی آب در شهرها و روستاها، 
یکی از رویکردهای شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور است 
که اجرای این برنامه با اعمال مدیریت ریسک می‌تواند نسبت 
به پیشگیری از ایجاد آلودگی کمک کرده و منجر به تضمین 

کیفیت آب شود.
احمد منتظری افزود: آزمون میکروبی از دیگر برنامه های 
حفظ بهداشت آب است که از انجام ۵۵۰ هزار آزمون میکروبی، 

۳۹۰ هزار آزمون در بخش روستایی و ۱۶۰ هزار آزمون در بخش 
شهری انجام می شود.او تصریح کرد: سالانه به طور میانگین ۲۰ 
میلیون آزمایش کلرسنجی انجام می‌شود که از این تعداد ۱۷.۵ 
میلیون کلرسنجی در روستاها و ۲.۵ میلیون در بخش شهری 
است.منتظری اظهار کرد: سالانه به طور میانگین ۲۰ میلیون 
آزمون کدورت‌سنجی انجام می‌شود که از این تعداد ۱۷.۵ میلیون 
کدورت‌سنجی در بخش روستایی و ۲.۵ میلیون در بخش شهری 
است و تا پایان سال برنامه ایمنی آب در ۲۰۰ شهر و ۱۴۷ روستا 

اجرا می‌شود.
و  آب  کیفیت  بر  نظارت  و  پایش  مراکز  مدیران  کارگروه 
فاضلاب منطقه مرکز و شرق آبفای کشور با حضور مدیرکل دفتر 
بهداشت آب و فاضلاب شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و 
مدیران مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب از استان 
های اصفهان، یزد، چهارمحال و بختیاری، قم، مرکزی، گلستان، 
جنوبی،  خراسان  رضوی،  خراسان  مشهد،  شمالی،  خراسان 

سیستان و بلوچستان و کاشان در کاشان برگزار شد.

 رئیس کل دادگسـتری اسـتان اصفهان گفت: گزارش 
کارشناسـی صحیـح، دقیـق و سـریع نیـاز مبـرم دسـتگاه 
قضاسـت و نقـش ارزنـده‌ای در کشـف حقیقـت و تحقق 

عدالت قضایـی دارد.
بـه گـزارش ایرنـا، حجت الاسالم اسـدالله جعفری در 
آییـن تجلیـل از برگزیـدگان نخسـتین جشـنواره گزارش 
برتـر کارشناسـان دادگسـتری در تـالار »کوثـر« اصفهان 
افـزود: توجـه بـه کارشـناس خبـره امـری اجتنـاب ناپذیر 
اسـت و شـرع و عقـل حکم می کنـد در همه امـور از نظر 
کارشـناس و فـرد خبـره اسـتفاده شـود و در دسـتگاه قضا 
مرجـع مشـورت قضات کارشناسـان رسـمی دادگسـتری 

. هستند

او ادامـه داد: کارشناسـان رسـمی خبرگانـی هسـتند 
کـه بـازوی توانمنـد قـوه قضاییـه محسـوب می‌شـوند 
و مـی تواننـد بـه مدیـران اجرایـی هـم کمـک هـای 
مشـورتی زیـادی کننـد و باید از این ظرفیـت برای بهبود 
تصمیـم گیریهـا اسـتفاده کرد.حجـت الاسالم جعفـری 
کارشناسـان  برخـی  می‌دهـد  نشـان  بررسـی‌ها  گفـت: 
و تعـدادی از قضـات نقـش پررنگـی در اطالـه دادرسـی 
دارنـد و دادگسـتری بـرای تسـریع در رونـد رسـیدگی به 
پرونده‌هـا در چنـد محـور برای رفـع اطاله دادرسـی اقدام 
و هزینه‌هـای مـادی و معنـوی زیـادی در ایـن مسـیر 

پرداخـت کرده اسـت.
دیگـر  بخـش  در  اصفهـان  دادگسـتری  رئیـس کل 

سـخنان خـود گفـت: آنچـه امـروز در فلسـطین و لبنـان 
بوقـوع مـی پیونـدد نقض آشـکار حقوق انسـان اسـت که 
از یـک کانون فکری فاسـد کـه خود را کدخـدای دنیا می 

دانـد، هدایـت می شـود.
رئیس کل دادگسـتری اسـتان یادآور شـد: وظیفه تک 
تـک ماسـت کـه در ایـن شـرایط حسـاس در قبـال ایـن 
فجایع سـاکت نباشـیم و واکنش نشـان دهیم و این باعث 
تأسـف اسـت که برخی روشـنفکرنماها در مقابـل جنایات 

رژیم صهیونیسـتی سـکوت کـرده اند.
او افـزود: ایـن وعـده الهی اسـت آنهایـی که امـروز با 
رژیـم صهیونیسـتی همراهـی یـا در مقابـل تجـاوزات آن 

سـکوت مـی کننـد، روزی رسـوا خواهند شـد.

»شـب  بخـارا،  شـب‌های  ادامـه  در  دهباشـی  علـی 
مرتضـی نعمت‌الهـی« هنرمنـد پیشکسـوت اصفهـان در 
عرصه مجسمه‌سـازی را در خانه اندیشـمندان علوم انسانی 

برگـزار می‌کنـد.
در »شـب مرتضـی نعمت‌الهـی« کـه در شـهر تهـران 
برگـزار می‌شـود، کامبیـز صبـری، علیرضـا ارواحـی، حامد 
قصـری و علـی دهباشـی بـه بیـان جنبه‌هـای مختلـف 
شـخصیت اسـتاد »مرتضی نعمت‌الهی« خواهنـد پرداخت، 
ضمـن اینکـه پخـش پیـام تصویـری علـی خدایی نیـز از 

دیگـر بخش‌هـای ایـن شـب اسـت.
همچنیـن فیلم مسـتند »طیران« بـه کارگردانـی زوان 
زنده‌یـاد زاون قوکاسـیان نیز در شـب مرتضـی نعمت‌الهی 
نمایـش داده می‌شـود. ایـن فیلم، مسـتندی دربـاره زندگی 
و سـبک آثـار ایـن هنرمند مجسمه‌سـاز ازجمله مجسـمه 
کـه  »طیـران«  مجسـمه  اسـت.  شـده  سـاخته  طیـران 
تداعـی کننـده حـس پـرواز اسـت و بـه گفتـه نعمت‌الهی 
حالـت شـعله شـمع را دارد، از معروف‌تریـن آثـار مرتضـی 
نعمت‌الهی اسـت، اولین مجسـمه آبسـتره‌ای بود که سـال 
۱۳۷۲ در اصفهـان و ایران در فضای عمومی قرار داده شـد 
و نویددهنـده حرکـت هنـر شـهری و فیگوراتیو به سـمت 

آبسـتره بود.
در شـب مرتضـی نعمت‌الهـی، از کتاب »پرسـه‌زنی در 
سـکوت شـهر« سـاخته حامد قصری نیز رونمایـی خواهد 
شـد. این کتاب خلاصـه‌ای از یک گفت‌وگوی چندسـاله با 

مرتضـی نعمت‌الهـی اسـت کـه در هفت فصل بـا عناوین 
اصفهـان، هنرسـتان هنرهـای زیبـای اصفهان، دانشـکده 
هنرهـای زیبـای تهـران، پاریـس، اصفهـان، آتلیه و شـهر 

تنظیم شـده است.
مرتضـی نعمت‌الهـی، هنرمنـد پیشکسـوت اصفهـان 
در عرصـه مجسمه‌سـازی، اول بهمن‌مـاه ۱۳۲۴ در شـهر 

اصفهـان متولـد شـد، در رشـته مجسمه‌سـازی هنرسـتان 
هنرهـای زیبـای ایـن شـهر تحصیـل کـرد و سـپس این 
هنر را در دانشـگاه تهران ادامه داد و راهی فرانسـه شـد تا 
در رشـته زیبایی‌شناسـی هنرهـای اسالمی ادامه تحصیل 
دهـد، امـا علاقه بـه سـاختن و پرداختـن، او را بـه ایران و 
اصفهـان بازگردانـد و فعالیـت در آتلیـه را به‌جای دانشـگاه 
انتخـاب کـرد. مجسـمه‌های اسـتاد علـی اکبـر اصفهانی، 
شـیخ بهایـی، فردوسـی، شـیخ صـدوق، درخت دوسـتی و 
طیـران، ازجملـه آثار این هنرمند در سـطح شـهر اصفهان 

است.
بزرگ‌تریـن دسـتاورد این هنرمند از تحصیل و آشـنایی 
بـا اندیشـمندان و هنرمنـدان بسـیاری هم‌چـون یوسـف 
اسـحاق‌پور، فریدون رهنما و امیرحسین آریان‌پور، یادگیریِ 
روشـمندی و روش تحقیق در مجسمه‌سـازی اسـت. اتخاذ 
مجسمه‌سـازیِ روشـمند از مهم‌تریـن ویژگی‌هـای آثـار 
مرتضـی نعمت‌الهی اسـت. درواقع فضای زیسـتی هنرمند 
به‌عنـوان دسـتمایه اثر هنری بـا مباحـث متدلوژیک پیوند 
یافـت. او با مطالعات و تحصیلات در زمینه زیبایی‌شناسـی 
و فلسـفه هنر توانسـت روشمندی در سـاخت آثار تجسمی 

را بـا فضای زیسـتی و مباحث شـهری همسـو کند.
»شـب مرتضـی نعمت‌الهی« یکشـنبه ۶ آبان‌ماه ۱۴۰۳ 
سـاعت ۱۷ در خانه اندیشـمندان اسالمی، واقع در تهران، 
خیابـان نجات‌الهـی )ویلا(، چهارراه ورشـو، تالار فردوسـی 

برگزار می‌شـود.

 ناترازی آب و تأمین کیفیت، چالش‌های کلیدی 
شرکت‌های آب و فاضلاب است

»شب مرتضی نعمت‌الهی« برگزار می‌شود

دستگاه قضایی اصفهان نیازمند گزارش‌های دقیق و سریع 
کارشناسی است


